Universidad Tecnoldgica de Nezahualcoyotl
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 20 de Junio de 2021 al 30 de Junio de 2022

Concepto Origen Aplicacion
ACTIVD 34,916,792.26 18,853,646.96
Activo Circulante 22,451,312.59 13,658,333.45

Efectiva y Equivalentes

Cerechas a Recikr Elective o Equivalentas

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Irventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Crtros Activos Girculanies

Active No circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Elective o Equivalentes & Largo Plazo
Bienes Inmusbies, Infraestructura v Consirucciones en Proceso
Bignes Muables

Actvos Intangibles

Depreciacidn, Deteriore v Amorfizacién Acumulada de Blenas
Activos Ditaridos

Estimacitn por Pérdida o0 Deterioro oe Activos ro Circulanles
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Diecumentas por Pagar & Corta Plazao

Parcian a Coro Plaro de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos v Valoras a Corto Plazo

Pasivas Diterdos a Corto Plazo

Foncos y Bienes de Tercerns en Garantia y'o Administracion a Coro Plazo
Provisiones a Corle Plazo

Citros Pagives a Corte Plazo

Pasivo Mo Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plaza

Documentos por Pagar a Large Plazo

Deuda Publkca a Large Plazo

Fasivos Diferidos & Largn Flazo

Fongos y Bienos de Terceros en Garantia wo en Administracion a Large Plaze
Frowvisinones A Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aparacionas
Cronacinnes de Canital
Actualizacian de la Hacienda PéolcaPalrimenio

Haclenda Publica/Patrimonio Generado

Resultacos del Ejgroicin (AhorrodDesaharra]
Resultadas de Ejarcicios Anteriones

Revallos

Resorvas

Rectificaciones de Resultados de Ejersicics Anleraras

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetana
Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios

22,451,312.59

12,465,479.67

12,465.479.67

5,859,896.32
5,858,896.32

5,859,896 32
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

12,835.545.45
822,788.00

5,195,113.51

5195,313.51

0.00
0.00

0.00

21,923,041.62
0.00

21,923,041.62

16,045,342 58
5.877.699.04

0.00
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